
Obchodníci – Připravte se na 

odchod Spojeného království z 

EU 
V případě odchodu Spojeného království 

z EU bez dohody se změní požadavky 

na dovoz do Spojeného království a 

vývoz ze Spojeného království do EU

Další informace najdete na stránce gov.uk/euexit

březen 2019



Poznámka – dovoz/vývoz živých zvířat, rostlin, produktů zvířecího původu, 

vysoce rizikových potravin jiného než zvířecího původu, zárodků a vedlejších 

zvířecích produktů může vyžadovat předběžné oznámení a/nebo doplňující 

inspekci na určených místech. 

Dovoz do Spojeného království

Krok 2 – Poskytněte celní 

prohlášení ještě před tím, než 

zboží dorazí k trajektu nebo vlaku.

Krok 1 – Požádejte o 

registrační a identifikační 

číslo hospodářského 

subjektu (EORI). 

Vývoz ze Spojeného 

království
Krok 1 – Požádejte o registrační a 

identifikační číslo hospodářského 

subjektu (EORI).

Krok 3 – Při příjezdu na hranici 

Spojeného království a EU bude 

přepravce při ohlášení na terminálu 

potřebovat číslo MRN z dovozního 

prohlášení pro Francii (nebo jiný 

členský stát). Tyto informace budou 

vyžádány v přístavu nebo terminálu 

ve Spojeném království. Rovněž je 

potřeba samostatné bezpečnostní 

prohlášení nezbytné pro vstup do 

EU.

Při přechodu hranice může být zboží 

vybráno k další kontrole a rovněž 

může být po vstupu do EU potřeba 

předložit k celní inspekci.

Step 2 – V systému HMRC odešlete 

vývozní prohlášení a postupujte 

podle pokynů, aby vozidlo mohlo 

opustit Spojené království. 

Krok 4 – Dopravci přepravujícímu 

vaše zboží poskytněte hlavní 

referenční číslo (MRN) z dovozního

nebo tranzitního prohlášení nebo 

číslo EORI. Pokud přepravu zařizuje 

váš dodavatel, musí informovat 

dopravce. 

Krok 5 – Do konce následujícího 

pracovního dne potvrďte příjezd 

zboží skrze aktualizaci stavu 

celního prohlášení.

Krok 3 – Většina obchodníků ze 

Spojeného království se může 

zaregistrovat k přechodným 

zjednodušeným postupům (TSP).  

Obchodníci z EU a obchodníci ze 

Spojeného království, kteří se 

nemohou zaregistrovat k TSP, mohou 

celní prohlášení učinit sami nebo 

využít služeb celního deklaranta.


